
COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

R.G. n.   553    del    21/11/2017 

 

AREA  TECNICA URBANISTICA/SERVIZI  

 

DETERMINAZIONE N 135  DEL   10/11/2017 

 

 

OGGETTO:  liquidazione spesa  fornitura carburante automezzi  ed attrezzi comunali  

mese di  agosto settembre  2017–   

__________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che : 

-con determina n. 6 del 30.01.2017 veniva impegnata la somma di € 6.000,00  per l’acquisto di 

carburanti per automezzi comunali adibiti alla manutenzione delle strade, della rete fognante, 

idrica  e  per gli  automezzi adibiti al trasporto scolastico ( scuolabus)  per l’anno 2017; 

-con determina n. 72 del 27/04/2017  veniva impegnata ulteriore somme di € 8.000,00 per la 

fornitura di carburante  degli scuolabus adibiti al trasporto scolastico  ed agli  automezzi   ed 

attrezzi comunali ;   

-con determina n.106 del 31.05.2017 veniva impegnata  la somma di € 7.604,14per la pulizia degli 

arenili  anno 2017 spiagge pubbliche del territorio comunale ( circa km 5,00 ) con il finanziamento  

della  Regione Calabria  -Dipartimento Politiche dell’Ambiente tra cui anche la spesa  per  fornitura 

carburante  automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia  della spiaggia (trattore  , Dayli  ,  terna , 

decespugliatori ;  

-con determina n.52 del 19/07/2017.veniva impegnata ulteriore somme di €10.000,00 per la 

fornitura di carburante  degli scuolabus adibiti al trasporto scolastico  ed agli  automezzi   ed 

attrezzi comunali; 

Considerato che: 

-  la ditta Tamoil spa  ha regolarmente fornito il carburante  agli automezzi comunali nel 

periodo  agosto/ settembre 2017   ; 

Viste: 

1. fattura n. DA 17082839 del 31/08/2017 di € 1.407,63 trasmessa dalla ditta Tamoil 

spa   

2. fattura n. DA 170093662  del 30/09/2017 di € 2.598,25 trasmessa dalla ditta Tamoil 

spa   

Ritenuto dover disporre la relativa liquidazione di € 4.005,88 nel  seguente modo : 

€ 1.893,86 sul cap. 770/1  automezzi  comunali ufficio tecnico;  

€     1.133,07 sul cap. 2200/10 automezzi comunali Scuolabus( 

€  978,95  cap 5740/1 (trattore,  daily  e decespugliatori ) finanziamento regionale €   

7.604,14  pulizia spiaggia 2017) 
Visto il certificato di regolarità contributiva( DURC)  -prot.INAIL   n 8216050  da cui risulta che la 

ditta Tamoil spa  è in regola con gli adempimenti contributivi con scadenza validità al 13.02.2018 



- il Decreto  Sindacale n. 2  del 17/01/17  di incarico responsabile  dell’area Tecnica 

“Urbanistica e servizi”; 

-lo Statuto comunale,il regolamento di contabilità e spese in economia; 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;  “ 

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

Richiamati  i seguenti atti : 

-La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019 

-La delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  bilancio di 

previsione  finanziario 2017; 

- il regolamento sui controlli interni; 

DETERMINA 

1)Liquidare alla Tamoil spa  la somma di  €  4.005,88per la fornitura di carburante  

automezzi comunali Tamoil spa messi di agosto settembre 2017 a saldo della fatture n. DA 

17082839 del 31/08/2017 di € 1.407,63 e fattura n. DA 170093662  del 30/09/2017 ; 

2) l’intervento ha il seguente codice CIG :ZB11F68CDA  

3) fare fronte alla spesa di € 4.005,88nel seguente modo : 

€ 1.893,86 sul cap. 770/1  automezzi  comunali ufficio tecnico;  

€     1.133,07 sul cap. 2200/10 automezzi comunali Scuolabus(  mese Settembre  2017) 

€  978,95   cap 5740/1 (trattore,  daily  e decespugliatori ) finanziamento regionale €  

7.604,14  pulizia spiaggia 2017 

 

Il Responsabile del servizio                          Il Responsabile dell’Area 

f.to Dott. Giovanni Battista Currado                      f.to    Arch. Nicola Vasta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

Lì,   15/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì,  21/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA, 21/11/2017 

Il Segretario Comunale 

 

D.ssa Mariagrazia Crapella 


